sanctis martiribus eius Facundo et Primitiuo, nostra spontanea 
uoluntate, ut ipsi faciant nobis partem in celesti hereditate et adiuuent / imperium nostrum ante 
Deum et semen nostrum per multas generationes imperet super populum christianum; ut ab hac 
die, sine ullius hominis contradictione, de iure sanctorum martirum / Facundi et Primitiui maneat 
in eternum. 
Quod si aliquis homo, siue ex nostra progenie siue ex aliena, hanc nostram donationem infringere 
temptauerit, inprimis sit excomu/18nicatus et maledictus et cum Iuda Domini traditore in inferno 
inferiori dampnatus; et, ne dampnum seculare se gaudeat euasisse, reddat ipsam hereditatem 
triplatam in similibus / locis et insuper ei qui uocem huius testamenti pulsauerit pariat centum 
libras auri purisimi. Donatio, uero, nostra firma sit in perpetuum. 
(1ª col.) Ego imperator Aldefonssus ho (sic) testamentum fieri iussi et conf.- Ego imperatrix 
Berengaria hoc testamentum fieri iussi et conf.- Ego rex Sancius hoc testamentum manu mea 
roboraui.- Ego rex Fernandus hoc testamentum manu mea roboraui.- Ego Constancia regina hoc 
testamentum manu mea roboraui.- Ego Berta regina hoc testamentum manu mea roboraui.- Ego 
Sancia imperatoris germana hoc testamentum roboraui et conf.- Ego Geluira imperatoris tia hoc 
testamentum roboraui et conf.- Comes Poncius maiordomus imperatoris hoc testamentum conf.- 
Comes Fernandus in Gallicia conf. 
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(2ª col.) Comes Ramirus in Legione conf.- Comes Hermengaudus in Ual de Oliti conf.- Comes in 
Baecia conf.- Comes Lupus conf.- Nunus Petri armiger imperatoris conf.- Fernandus Iohannis 
tenente Montem Orqui conf.- Didacus Munioz maiorinus maior conf.- Poncius de Minerua tenente 
turres Legionis conf.- Raymundus archiepiscopus in Toleto conf.- Berengarius archiepiscopus 
Sancti Iacobi conf. 
(3ª col.) Iohannes episcopus Legionensis conf.- Arnaldus episcopus Asturicensis conf.- 
Raymundus episcopus Palentinus conf.- Victor episcopus Burgensis conf.- Stephanus episcopus 
Zamorensis conf.- Iohannes episcopus Segobiensis conf.- Iohannes episcopus Osmensis conf.- 
Bernaldus episcopus Segontinus conf.- Martinus episcopus Ouetensis conf.- Martinus episcopus 
Auriensis conf. 
(4ª col.) Xab testis.- Cid testis.- Velid testis. / 
Facta carta era Mª Cª LXXXª VIª, anno ab Incarnatione Domini Mº Cº XLº VIII. Regnantibus 
nobis feliciter in Toleto et Legione et Baecia et Almaria et Cesara/gusta et omni Hyspania. / Ego 
Aldefonssus et uxor mea Berengaria et filii nostri Sancius et Fernandus, reges, et soror mea Sancia 
et tia mea Geluira hoc testamentum uobis domno Dominico abbati Sancti / Facundi et omni 
conuentu roborauimus et manibus nostris hoc signum salutis iniecimus. 
Et porque yo Iohan Bueno, notario publico de Sant Ffagund, ui este priuilegio assi commo 
ssobredicho / [es], ffiz ssacar del este trasslado e ffiz en el este mio signo (signo). Testigos que el 
uieron: Domingo Ferrandez e Gonzalo Arias e don Siluestre, capateros; [Sancho Micollos] e Iohan 
de Melgar, ffreneros. 
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1168, agosto, 29. Sahagún. 

Alfonso VIII dona a Gutier Facundi la villa llamada Valfartiel. 
La referencia a "Senadres" nos parece una interpolación. 

ED.: Colección “Fuentes y Estudios de Historia Leonesa”, núm. 38. Documento 1362 

(Christus, alfa et omega) In nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen. Decet regiam dignitatem 
aliquem sibi bene et fideliter seruientem, donis remunerare. Ea propter, ego Aldefonsus, Dei gratia 
rex, dono et / concedo uobis Guterrio Facundi uillam illam que Ualfartel uocatur et Senadres, cum 
omnibus pertinenciis suis, cum terris, uineis, pratis, pascuis, riuuis, molendinis, /3 cum cultis et 
incultis, cum ingressibus et egressibus et cum quanto ibi habeo et habere debeo, iure hereditario 
habere in perpetuum. Dono, inquam, uobis omnia suprascripta, cum omnibus / sibi pertinentibus, 
ut amodo illa libera habeatis et perpetuo tempore possideatis et quicquit uobis placuerit de illis, 
absolute, faciatis. Et hoc meum semper / factum semper stabile permaneat et ratum. 
Si quis, uero, ex meo uel alieno genere, istud meum donum infringere uoluerit, sit a Deo 
maledictus et excomunicatus et cum Iuda /6 Domini traditore in inferno dampnatus; et insuper 
regie pari M morabetinos et quicquit inuasserit duplatum persoluere cogatur. 
Facta carta in Sancto Facundo, / era Mª CCª VIª, IIII kalendarum septembris. Regnante rege 
Aldefonso Toleto, Castella, Nagera, Extrematura. Et ego Aldefonsus rex hanc cartam quam fieri 
iussi / manu propria roboro et confirmo. (Signo rodado: SIGNVM REGIS ALDEFONSI). (En 
torno al signo: Martinus Ferdinandi cancellarius regis conf.- Petrus Garsie maiordominus curie 
regis conf.- Rudericus Gundisalui alferiz regis conf.) Cenebrunus, Dei gratia Toletane sedis 
archiepiscopus et Yspaniarum primas, conf. 
(1ª col.) Raimundus Palentinus episcopus conf.- Petrus Burgensis episcopus conf.- Sanctius 
Auilensis episcopus conf.- Willielmus Secobiensis episcopus conf.- Ioscelmus Segontinus 
episcopus conf.- Guterrius abbas Sancti Facundi conf. 
(2ª col.) Comes Albarus conf.- Comes Nunio conf.- Comes Petrus conf.- Comes Pontius conf.- 
Comes Lupus conf.- Gomez Gundisalui conf. 
(3ª col.) Gondisaluus de Marannone conf.- Gondisaluus Roiz conf.- Tello Petriz conf.- Garsias 
Martini conf. 
Petrus, notarius regis, scripsit. 
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1189, agosto, 11. Benavente. 

El rey Alfonso IX manifiesta que toma bajo su protección todos los bienes del monasterio de 
Sahagún y que, en consecuencia, nadie podrá ir violentamente contra sus posesiones o causar 
algún daño en ellas. No obstante, en caso de tener alguna queja contra el abad, frailes o sus 
hombres, deberán presentarse al rey y éste hará justicia. 

ED.: Colección “Fuentes y Estudios de Historia Leonesa”, núm. 38. Documento 1450 

(Christus, alfa et omega) In nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen. Plerumque obliuionis 
incomoda sentimus cum, ea que facimus, scripto memorie non / commendamus. Iccirco, ego rex 
domnus Afondus uniuersis notum facio quod omnes res monasterii Sancti Facundi, tam 
monasteria, /3 quam uillas, quam hereditates, quam possessiones, quas habent abbas et 
monasterium Sancti Facundi in regno meo, in protectionem / meam, manupostam et custodiam 
recipio; et ab omni inquietatione predictas res monasterii libero penitus et absoluo. Ita quod, de 
cetero, nec concilium nec populatio aliqua nec / alcaldes concilii siue castelli nec maiorinus nec 
miles nec clericus nec laicus, cuiuscumque ordinis uel dignitatis, in illas audeat uiolenter intrare 
seu in aliquid auferre, /6 alienare seu diminuere. 
Si quis, autem, de abbate aut de fratribus aut de quibuslibet subiectis predicti monasterii rancuram 
habuerit, coram me deponat querimo/niam, et ego ei plenam exibebo iusticiam. Vnde, quicumque 
istud factum meum spontaneum, sigilli mei munimine roboratum et confirmatum, infregerit, / iram 
Dei omnipotentis et meam incurrat; et quantum inuasserit in quadruplum reddat, et regie parti 
mille aureos pro cauto persoluat. 
Facta carta /9 apud Beneuentum, IIIº idus augusti, era Mª CCª XXVIIª. Regnante rege domno Af 
Legione, Gallecia, Asturiis, Estrematura. Ego rex / domnus Af hoc scriptum quod fieri iussi 
proprio robore confirmo.(Signo rodado: SIGNVM VERANDI REGIS ALFONSI 
HYSPANORUM). 
(1ª col.) Petrus Compostellanus archiepiscopus conf.- Manricus Legionensis episcopus conf.- 
Rodericus Ouetensis episcopus conf.- Fernandus Astoricensis episcopus conf. 
(2ª col.) Comes Froila dominans in Asturiis conf.- Comes Gumez in Trastamero conf.- Petrus 
Garsie in Uillam Francam conf.- Comes Fernandus maiordomus conf.- [Iohan]nes Fernandi, regis 
signifer, conf. 
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1125, julio, 21. 

Alfonso VII y la reina Urraca, su madre, conceden al monasterio de Silos la villa de Tabladillo 
con todo su alfoz y aldeas. 

ED.: VIVANCOS GÓMEZ, Miguel, Documentación del Monasterio de Santo Domingo de Silos 
(954-1254), Burgos: Garrido Garrido D.L., 1988. Documento 37 

(Christus). In nomine divino simplici atque trino. Sciant omnes tam posteri quam presentes quod 
ego, Aldefonsus, Dei gratia imperator Yspanie, una cum dompna Urracha, regina, genitrice mea, 
decentis memorie domini Aldefonsi regis fília, animo puro voluntateque spontanea, pro animarum 
nostrarum atque parentum nostrorum remedio, facimus kartam stabilitatis atque firmitudinis 
omnipotenti Deo et ecclesie Sancti Sebatiani seu confessoris Christi Dominici ac eiusdem loci 
Iohanni abbati et monachorum conventui ibidem Ihesu Christo famulantium omnibusque eorum 
successoribus, de nostra hereditate, villa que vocatur Tablateno, et de ipsa villa duas sernas usque 
ad ecclesiam de Sancta Cruce, et la serna inter flumen et el Enebral, sicut prendit in Tablatello 
usque ad ecclesiam Sancti Martini de Requexo, de una parte via publica et de alia flumen, et alias 
duas sernas que prendunt de Coco usque ad illas sernas de Sancto Iohanne: una vero iacet subtus 
via publica usque ad flumen, alia vero super eandem viam. Et deincebs tamen concedimus ipsam 
villam Tablatelli cum omni sua alfoz et cum sayone suo et cum villis suis, videlicet, Coco, et 
Lastriella, et Gastajo, et Sylos, et Villa de Suso, et Sancta Eugenia, et Redondiella, et Donnos 
Sanctos, et Yecla, et Barrio de Suso, et Cerveruela, et Briuengos, et Berros. Ita donamus et cum 
suis terminis, terris, videlicet, pratis, pascuis, molendinis, montibus et fontibus, cum exitibus et 
regressibus, et suis piscariis et alveis ad molendinos construendos, ab omni integritate, quantum ad 
eam pertinet, sit Sancto Dominico tradita tali iure, quod si aliquis homo de Tablatello, aut de suis 
villis quas supradiximus, exierit et ad aliam quamcumque villam perexerit et sub dominio abbatis 
Sancti Dominici esse noluerit, totam suam omnino perdat hereditatem et omnia quecumque 
habuerit. 
Si quelibet deinceps persona huius nostre oblationis scriptum irrumpere quoquo modo presumserit 
aut auferre que Sanctissimo Dominico offerimus temptaverit, anathemate perpetuo puniatur atque 
serpentis maledictione dampnetur, et ut Dathan et Abiron pereat, ac cum Iuda, Domini traditore, 
partem habeat, atque regi mille libras auri persolvat; et ipsam hereditatem Sancto Dominico 
triplicatam reddat. 
Huius itaque donationis carta facta est era Mª Cª LXª IIIª, die noto dominico, XII kalendas augusti. 
Ego, Aldefonsus, imperator, cum dompna Urracha, regina, genitrice mea, hoc scriptum quod fieri 
mandavimus propriis manibus roboravimus, et testibus ad roborandum tradidimus, ac signum 
presens posuimus. 
+ (Signo): Imperator Aldefonsus confírmat. Urracha regina, genitrix eius, confírmat. 
(1ª columna): + Raymundus, toletanus archiepiscopus, conf.; Xemenus, burgensis episcopus, 
conf.; Petrus, palentinus episcopus, conf.; Sancius, avilensis episcopus, conf.; abbas Petrus, 
cardinensis, conf.; abbas Abram Sancti Petri Aslança conf. 
(2ª columna): Petrus Gundissalvez, comes, conf.; Rudericus Petriz, comes, frater eius, conf.; 
Ferrandus Petriz de Sancto Iuliano conf.; Petrus Lopeç de Montforte conf.; Garsia Enequiz conf.; 
Xemeno Enequiz conf.; Gonsalvo Enequiz conf.; Ordonio Gustioç conf. 
(3ª columna): Rudericus Petri de Benvivre conf.; Ferrant Garciet de Fita conf.; Ferrant Garciet, 
frater eius, conf. 
Citi, testis; Velliti, testis; Anaya, testis. 
Iohannes Ramirez, notarius regine, scripsit. 
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1126, junio, 18. 

Alfonso VII permite al abad de Silos y al prior de San Martín de Madrid establecer colonos en la 
aldea de San Martín; al mismo tiempo, les confirma la donación hecha por Alfonso VI de las villas 
de Valnegral y Villanueva de Jarama. 

ED.: VIVANCOS GÓMEZ, Miguel, Documentación del Monasterio de Santo Domingo de Silos 
(954-1254), Burgos: Garrido Garrido D.L., 1988. Documento 42 

(Christus). In Dei nomine. Ego, Adefonsus, Dei gratia rex Ispanie, vobis abbati Sancti Dominici, 
dompno, scilicet, Iohanni, omnisque congregacioni eiusdem loci, vobisque etiam priori Sancti 
Martini de Maidrit, videlicet, domno Sancio, in Domino salutem. 
Placuit nobis, inspirante Deo, facere vobis cartulam et nostre auctoritatis confirmacionem, ut 
populetis vicum Sancti Martini de Maidrit secundum forum burgi Sancti Dominici vel Sancti 
Facundi, et possideatis in perpetuum aldeas vestras Val Negral et Villam Novam de Xarama, que 
beate memorie avus meus rex Adefonsus dedit vobis, de hominibus undecumque venerint; et de 
illi homines qui ibi populati fuerint sint in potestate et subiectione abbatis Sancti Dominici et 
prioris Sancti Martini, et nulli alio domino serviant neque ab aliquo hominum opprimantur, nec 
faciant vicinitatem in alio loco, set permaneant in servicio et libertate ac potestate vestra, 
secundum consuetudinem predictorum monasteriorum in perpetuum, amen. 
Et hanc populationem facite ad laudem et honorem Dei, sicut melius potueritis, pro remedio anime 
mee et parentum meorum. Nullus homo sit ausus edificare domos ad contrarietatem vestram infra 
terminum Sancti Martini. Et si aliquis hominum qui populaverit in territorium ecclesie Sancti 
Martini voluerit exire de vestro iure, veniat ad priorem Sancti Martini dicatque ei quoniam vult 
recedere et vendere hereditatem et facturam domorum suarum; et si prior voluerit emere omnia, 
emat, et nulli alii homini ille populator sua nisi priori vendat; si autem prior emere noluerit, 
populator vendat sua tali homini qui sit in servicio et sub potestate abbatis Sancti Dominici vel 
prioris Sancti Martini; et si non potuerit invenire aliquem cui vendat sua, relinquat omnia sub 
prioris potestate, et si post longum tempus reddire voluerit, reddat ei prior hereditatem et domos 
suas liberes sine ulla contradictione. Infra autem tenninum vestrum nullus omnino hominum 
audeat intrare solares vel construere domos absque voluntate abbatis vel prioris Sancti Martini. 
Si quis vero hanc cartulam infringere voluerit, X libras auri ad partem regis exsolvat, et quod 
auferre temptaverit in duplo priori Sancti Martini et fratribus ibidem servientibus persolvat. 
Ego, rex Adefonsus hanc cartam quam fieri iussi manu mea confirmo et presens signum pono +. 
Facta cartula confirmacionis era Mª Cª LXª IIIIª, XIIII kalendas iulii. 
(signo): Adefonsi regis sigillus. 
(1ª columna): Bernardus, archiepiscopus toletane sedis, confirmat; Petrus, palentinus episcopus, 
confirmat; Paschalis, burgensis episcopus, confirmat; Aper, abbas Sancti Petri Asilanze, confirmat; 
Petrus, abbas caradinensis, confirmat; Christoforus, oniensis abbas, confirmat. 
(2ª columna): Petrus, comes, nutritor regis, testis; Rudericus Petriz, testis; Guter Ermildez, testis; 
Ordonius Gudistioz, testis; Guter Ermildez, testis; Lupus Lupitz, testis. 
(3ª columna): Petrus Didaz, testis; Didac Froilaz, testis; Fernandus Garsie, testis. 
Et de concilio de Septem Publica, qui tunc interfuerunt, Dominicus Dominici, el amarielo. 
Munio, miduniensis episcopus et capellanus regis, notuit. 
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1126, junio, 18. 

Alfonso VII concede al abad de Silos y al prior de San Frutos licencia para poblar el monasterio 
de San Frutos y la aldea de Ceca. 

ED.: VIVANCOS GÓMEZ, Miguel, Documentación del Monasterio de Santo Domingo de Silos 
(954-1254), Burgos: Garrido Garrido D.L., 1988. Documento 43 

(Christus). In Dei nomine. Ego, A(defonsus), Dei gratia rex Yspanie, vobis abbati Sancti 
Dominici, domno Iohanni, omnique vestre congregationi, vobis etiam priori Sancti Fructi, 
videlicet, domno Santio, et fratribus qui vobiscum sunt, in Domino salutem. 
Placuit, inspirante Deo, nobis vobis facere cartulam et nostrae auctoritatis confirmationem, ut 
deinceps habeatis licentiam populandi monasterium Sancti Fructi et vestram aldeiam que vocatur 
Ceca de vestros collazos et de hominibus, undecumque venerint; et illi homines qui ibi populati 
fuerint sin in potestate et subiectione Sancti Dominici et Sancti Fructi, et nulli alii serviant neque 
ab aliquo hominum opprimantur, sed permaneant in servitio et libertate Sancti Dominici et Sancti 
Fructi in perpetutun, amen. 
Et hanc populationem facite ad laudem et honorem Dei, sicut melius poteritis, pro remedio anime 
mee et parentum meorum; et ita sit firma et stabilita vestra aldeia, ut nullus homo non faciat alias 
aldeias ad contrarietatem vestram infra terminum duum miliarium, et laborate per montes et loca 
ubi melius potueritis. 
Si quis vero hanc scripturam infringere temptaverit, X libras auri post partem regis exsolvat, et 
quod temptaverit post vocem monasterii dupliciter exsolvat. 
Ego, rex Adefonsus hanc cartulam quam fieri iussi manu mea confirmo (signo). 
Facta cartula confirmationis era Mª Cª LXª IIIIª, et quod XIIIIº kalendas iulii. 
Qui presentes fuerunt: 
(1ª columna): Petrus, testis; Martinus, testis; Rudericus, testis. 
(2ª columna): Garcia Garciez conf.; Rudericus Petriz conf.; Didagus Froilaz conf. 
(3ª columna): Rudericus Pedriz conf.; Petrus Didaz conf.; Ordonius Gudestioz conf. 
(4ª columna): Petrus Lupez conf.;.Lupus Lupez conf.; Guter Ermeldiz conf. 
Munio, episcopus, regis capellanus, qui notuit, conf. (Signo). 
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1126, junio, 18. 

Fuero de San Frutos, otorgado por Alfonso VII al abad de Silos y prior de San Frutos, para 
poblar los alrededores del monasterio y la aldea de Ceca. 

ED.: VIVANCOS GÓMEZ, Miguel, Documentación del Monasterio de Santo Domingo de Silos 
(954-1254), Burgos: Garrido Garrido D.L., 1988. Documento 44 

In Dei nomine. Ego, Adefonsus, Dei gratia rex Ispanie, vobis abbati Sancti Dominici, domno, 
scilicet, Iohanni, omnique congregationi eiusdem loci, vobisque etiam priori Sancti Fructi, 
videlicet, domno Sancio, et fratribus qui vobiscum sunt, in Domino salutem. 
Placuit nobis, inspirante Deo, facere vobis cartulam et nostre auctoritatis confirmationem, ut 
populetis burgum Sancti Fructi et vestram aldeam que vocatur Cecha secundum forum burgi 
Sancti Dominici et Sancti Facundi, quod bone memorie avus meus rex Adefonsus dederit vobis, de 
hominibus, undecumque venerint; et illi homines qui ibi populati fuerint sint in potestate et 
subiectione abbatis Sancti Dominici et prioris Sancti Fructi, et nulli alio domino serviant neque ab 
aliquo hominum opprimantur, nec faciant vicinitatem in alio loco, sed permaneant in servitio et 
libertate ac potestate vestra, secundum consuetudinem predictorum monasteriorum, in perpetuum, 
amen. 
Et has populationes facite ad laudem et honorem Dei, sicut melius potueritis, pro remedio anime 
mee vel parentum meorum. Nullus homo faciat aliam aldeiam ad contrarietatem vestram infra 
terminum duum miliarium, et laborate per montes et loca ubi melius potueritis. Et si aliquis 
hominum qui populaverit in istis vestris locis voluerit exire de vestro iure, veniat ad priorem Sancti 
Fructi dicatque ei quoniam vult recedere et vendere hereditatem et facturam domorum suarum; et 
si prior voluerit emere omnia, emat, et nulli alii homini ille populator, sua nisi priori vendat; si 
autem prior emere noluerit, populator vendat sua tali homini qui sit in servicio et sub potestate 
prioris; et si non potuerit invenire aliquem qui vendat sua, relinquat omnia sub prioris potestate, et 
si post longum tempus redire voluerit, reddat ei prior hereditatem et domos suas libere sine ulla 
contradictione. 
Infra autem terminum vestrum, videlicet, a vado de Negera, sicut tenent vestri labores vinearum et 
segetum vestrarum, usque ad coveam de Pice, nullus omnino hominum piscare audeat sine vestra 
voluntate. 
Si quis vero hanc scripturam infringere temptaverit, X libras auri ad partem regis absolvat, et quod 
aufferre temptaverit in duplo priori Sancti Fructi et fratribus ibidem servientibus persolvat. 
Ego, rex Adefonsus hanc cartulam quam fieri iussi manu mea confirmo et presens signum pono +. 
Facta cartula confirmationis era Mª Cª LXª IIIIª, XIIIIº kalendas iulii. 
(Signo): Adefonsi regis sigillum. 
(1ª columna): Bernardus, archiepiscopus tolethane sedis, confirmat; Petrus, epalentinus (sic) 
episcopus, conf.; Paschalis, burgensis episcopus, conf.; Aper, abbas Sancti Petri Asilançe, conf.; 
Petrus, abbas cardiniensis, conf.; Christoforus, oniensis abbas, conf. 
(2ª columna): Petrus, comes, nutritor regis, testis; Rudericus Petriz, testis; Guter Ermildez, testis; 
Ordonis Gudistioz, testis; Guter Ermildez, testis; Lupus Lupiz, testis. 
(3ª columna): Petrus Didaz, testis; Didacus Froilaz, testis; Fernandus Garsie, testis. 
Et de concilio de Septem Publica, qui tunc interfuerunt, Dominicus Dominici, el amariello. 
Munio, miduniensis episcopus et capellanus regis, notuit. 
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872, julio, 25.